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Dagsorden til pårørenderådsmøde og referat 

Dato: 18. september 2023 

Tid: 16.30 – 18.30  

Sted: Katrinehavens konferencerum  

Deltagere: Maren Lis - klynge 1, Jonna – klynge2, Anni – klynge 3, Per – klynge 4, Jørgen – klynge 5, Bo – 
klynge 6 

Ledelse: Lilli-Ane – leder, Anders -Teamleder, Lene – stedfortræder og Teamleder  

Afbud: Bo Klynge 6, Anders Teamleder 

Ordstyrer: Per 

Referent: Lene Carroll 

 

Punkt  Referat 
1. Godkendelse af 

dagsorden og referat 
fra sidst  

Godkendt – der kommer en uddybelse fra Maren Lis i Punkt 4 i 
henhold til evaluering af referatet fra sidste pårørende rådsmøde. 
 

2. Orientering siden sidst 
v/Per Hesselberg   

Der har været afholdt generalforsamling med 
afdelingsbestyrelsen den 21. august måned, hvor regnskab mm 
er blevet gennemgået. Indbydelsen kommer ud til borgerne og 
værger. 
Klyngerne bliver malet på skift. Der skal drænes vand af 
gårdhaven ml. klynge 5 - 6. Der er kommet en beskrivelse fra 
afdelingsbestyrelsen af hvordan man må have varmepumpe i 
lejlighederne.  
Desuden er Lotte Pil Mortensen fra Klynge 4 blevet Valgt ind i 
afdelingsbestyrelsen. På generalforsamlingen blev der forslået at 
afdelingsbestyrelsen og pårørenderådet afholder møde sammen 
– fx i forlængelse af et møde eller noget af et møde. 
Referat fra afdelingsmødet er udsendt 13 september. 
 
Per fortæller om retssagen – bl.a. har Per og Lilli Ane været i 
retten og vidne – der bliver afsagt dom den 3. oktober 2023. Per 
undersøger hos Mikkel Aaris hvordan sagen bliver forkyndt og 
hvem bliver underrettet om resultatet. 
 
Budgetorienteringsmøde 2024, hvor Maren Lis og Jørgen deltog 
Der var ikke meget nyt. Eneste nye er at Viborg kommune 
påtænker at bygge en ny institution, der gerne skal stå 
færdigbygget og klar til indflytning 2026. Planen er, at den skal 
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bygges ude ved siden af det regionale tilbud ”Mosetoften”, og der 
vil være plads til 24 borgere, hvor 12 af pladserne er til borgere 
med behov for skærmning og 12 pladser til borgere med dom og 
udviklingshæmning. 
På mødet bliver der underrettet om, at der ikke kommer flere 
økonomiske nedskæringer på Handicap området. 
Der var ikke mødt mange af de pårørende op til mødet, hvilket 
var ærgerligt. 
 
Fælles pårørenderådsmøde: Det blev afholdt den 12. september 
– Der blev snakket om aktiviteter og der er flere busser der holder 
stille – om der kan ansættes en som kan køre med borgerne/ for 
at skabe mulighed for aktiviteter om eftermiddagen/aften.  
Der bliver drøftet om busserne i handicap må få lov at køre med 
reklamer. Anni forslår man laver et forslag (i henhold til reklame 
på busserne) og sender ind til kommunen. 
 
Drøftelsen fortsætter i henhold til driftsomkostningerne på 
busserne i Katrinehaven, hvad de bliver brugt til og vi indimellem 
får lavet service på busserne på Brandstationen. Til de mere 
akutte reparationer bruger vi et privat autoværksted, da vi har 
svært ved at undvære en bus i daglig drift.  
Katrinehaven har 5 busser og 2 personbiler. 
Det er meningen at den ene af personbilerne kun skulle benyttes 
som personale bil, men den bliver også indimellem brugt 
borgerrettet.  
 
Der blev snakket om muligheden for fx demensplejehjem for de 
borgere der udvikler demens og på den måde bliver mere 
plejekrævende.  Fx Åbrinken i Karup. 
 
Møde med socialudvalget den 7. november 2023 
Opfordring fra pårørenderådsmøde at der møder så mange op 
som muligt til dette møde. 

3. Orientering fra 
ledelsen v/Lilli Ane 

Viborg Kommune har valgt at der skal være 2 eller 3 elbil lade 
standere på p. pladsen på Katrinehaven. 
Lilli Ane fortæller at Katrinehaven og hele socialområdet er blevet 
ramt af en rammebesparelse på 1,73% resten af 2023. 
Socialområdet er i 2024 fritaget for den generelle 0,5% 
rammebesparelse for hele Viborg Kommune (en del af 
budgetforliget) 
Besparelsesinitiativer i Katrinehaven:  
Hvordan kan vi spare 1,73% på rammen resten af året – vi har fx: 

- Nedlagt en teamlederstilling (Tajmurs)   
- Udskudt ansættelse af ny teamleder (Rikkes) til 1. januar 

2024.  
- Nedlagt 20 timers administrative funktioner. 
- Udskudt planlagt kompetenceudvikling i KRAP-

autismeuddannelse til 2024.  
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Per er af den opfattelse at politikerne ikke kan røre ved borgernes 
visitation i en rammebesparelse – dvs. borgerne skal have det de 
er bevilliget ved visitationen. For at få et klart svar – så henviser 
Lilli Ane til at spørge opad i systemet. Jørgen og Per vil få et møde 
i stand med Morten Kurth (Socialchef) og evt. Stine Damborg 
(Socialudvalgsformand) 
 
Opfølgning på ovenstående: Per har talt med Morten Kurth ift. 
udmøntningen af rammebesparelsen. Per har her fået bekræftet, 
at der ikke er sket en generel reduktion af borgernes tildelte 
støtteniveau. Det vil kræve en revisitation af de enkelte borgere 
og rammebesparelsen skal hentes ved at fx at udskyde ikke-
nødvendige indkøb resten af 2023 (fx kompetenceudvikling) og 
ved at optimere vores løn- og driftsudgifter.  
Forvaltningen og politikkerne er således opmærksomme på og 
enige i at tildelingen af den enkelte borgers støtteniveau ikke kan 
være den del af besparelsen. 
  
Der henvises øvrigt til ovenstående beskrevne besparelses-
initiativer i Katrinehaven.  
 
Budget 23/24. Medierne beskriver vi i budgetforliget har fået 
tildelt en masse midler til socialområdet lydende på 35 mill. hen 
over de næste 4 år – det første år (2024) 11 mill, men på trods af 
tilførelsen formodes socialområdet stadigvæk at blive økonomisk 
udfordret.  
 
Arbejdstilsynet har været på besøg i Katrinehaven – vi har fået en 
grøn smiley.  
 
Socialtilsynet har også været i Katrinehaven. Det udmøntede sig i 
en fin rapport.  
 
Vi (ledelsen) vil i rekrutteringen af ny teamlederstilling forsøge at 
få ansat en teamleder med en sundhedsfaglig baggrund, der kan 
tilføre ledelsen en sundhedsfaglig dimission, da sundhedsloven 
foreskriver, at vil kunne få tilsyn af patientsikkerheden.  
 

4. Nyhedsbreve. /Maren 
Lis 
 (er ikke tilfreds med 
referatet fra sidst) 

Formanden (Per) forslår, at referatet bliver sendt til ham efter 
endt møde, sådan det hurtig kan komme rundt til alle i 
pårørenderådet til kommenteringen for derefter at blive sendt ud 
til alle pårørende og lagt på Katrinehavens hjemmeside.  
 
Det blev besluttet, at der min. 2 gange om året fra alle klynger 
skal udsendes et nyhedsbrev. Derudover vil vi arbejde på at der 
bliver opsat flere info skærme i nogle af klyngerne – fx i klynge 4, 
hvor nogle pårørende kun bruger indgangen fra brandvejen. 
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5. Hjemmesiden/Maren 
Lis 

Maren Lis gerne vil sikre sig er at alle referater fra 
pårørenderådsmøde kommer ind og ligger på hjemmesiden. 
Ledelsen bekræfter, at det tilstræbes.  

6. Årsmødet/Per 
planlægning m.v. 

Årsmødet bliver igen i år afholdt på Guldblommevej den 20. 
november 2023. Planen er flg.:  
Kl. 17-19 pårørenderådsmøde  
Kl. 19 og frem Årsmøde 
 
Vi inviterer Handiforsikring til et kort oplæg om forsikringer og 
have en stand sat op. 
 
Der kommer en indbydelse ud i oktober. 

7. Ledsagerordning/Jonna 
evt. en aften med 
oplæg 

Ledsager ordning oplæg/debat skal laves i form af et arrangement 
i februar/marts 2024. Jonna og Jørgen tilbyder at planlægge det.  

8. Fælles møde med 
afdelingsbestyrelsen 

Afdelingsbestyrelsen har et ønske om fælles møde med 
pårørenderådet.  
 
Pårørenderådet er ikke endelig afklaret på dette, men tager 
kontakt til afdelingsbestyrelsen for at høre nærmere om mulige 
fælles emner. 

9. Evt. Vaccinationer (Covid 19 og influenza): Lilli Ane forventer ikke der 
kommer mulighed for vaccinationer på Bostederne i 2023. Der 
henvises til praksislægerne.  
 
2. side by side cykler  
Jørgen orienterede om, at Viborg handicapidrætsforening 
arbejder på, at tilbyde ”side-by-side” cykler, der vil komme til at 
stå i Katrinehaven. De skal bookes og Viborg 
Handicapidrætsforening vil betale for en ”fører” eller ”hjælper”. 
Katrinehaven vil støtte op om initiativet, da mange af vores 
beboere har behov for et kendt menneske som fører / hjælper.  

 


